Artículo 19°: El plan de estudios 

El plan de estudios de cada carrera profesional contiene como mínimo 200 (doscientos) 
créditos académicos, y comprende como mínimo 35 (treinta y cinco) créditos académicos de 
estudios generales y como mínimo 165 (ciento sesenta y cinco) créditos académicos de 
estudios específicos y/o  de especialidad.  

El plan de estudios es flexible y establece los requisitos previos de cada asignatura, su 
ponderación académica en créditos académicos, el número de horas que comprende y el 
carácter obligatorio o electivo de cada asignatura;